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Приложение 3
к Положению о системе оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление 
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям г.Барнаула»

РАЗМЕР
окладов работников

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1
	Диспетчер, техник
	8621

	2
	Старший диспетчер
	9564

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1
	Психолог, юрисконсульт
	12815

	5
	Работник контрактной службы
	12815

	5
	Бухгалтер
	17480

	6
	Главные специалисты в отделах, службах, главный юрисконсульт
	17480

	6
	Контрактный управляющий
	17480

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	-
	Начальник поста (спасательного)
	8621

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	5
	Специалист гражданской обороны, специалист по закупкам
	12815



	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	2
	Спасатель
	16966

	Должности работников, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	
	Оператор единой дежурно-диспетчерской службы
Программист 
Помощник оперативного дежурного
Дежурный оперативный
Фельдшер
Мастер производственного обучения 
Начальник электростанции с суммарной мощностью 60-100 кВт
Старший оперативный дежурный 
Помощник начальника управления
Начальники: городских курсов гражданской обороны, отделов
Начальники: поисково-спасательного, аварийно-спасательного подразделения, поисково-спасательного, аварийно-спасательного отряда, учебного пункта (городка)
Начальник штаба гражданской обороны района категорированного города
	
9564
9564
11662
12815
12815
12815

12815
14098
16966

18262




21695

21695

	Профессиональная квалификационная группа «Планирование мероприятий по гражданской обороне и действий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в организации»

	6
	Ведущий специалист
	16266

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1
	Водитель автомобиля
	9077



































